Burton-Page, "l;laydarabad", EJ2 (ing.), lll,
319 -323 .

~ A zMi ÖzcAN

r

L

r

L

HAYDARİYYE
( ~i.ı~f_ )

Nusayriyye 'nin,
IX. (XV.) yüzyıldaki reisierinden
Ali el-Haydari'ye nisbet edilen
ve Gaybiyye adıyla da anılan

kollarından biri
(bk. NUSAYRILİK).

HAYDARİYYE
(~.ı~ )

Kutbüddin Haydar-ı Zavei'ye
(ö. 618/1221 [?])

nisbet edilen bir tarikat.

_j

_j

Haydariyye tarikatının kurucusu ola
rak kabul edilen Kutbüddin Haydar'ın mü
ridleri genellikle rind ve kalendermeşrep
kişilerdi. Bu temayüldeki dervişlerin bir
kısmı Cemaleddin-i Savi'ye ( ö. 630/1232-

3 3) bağ lanarak Cevlekıyye diye bilinen ta
rikatı meydana getirirken aynı meşrepte
olup Horasan bölgesinde yaşayan derviş
ler Haydariyye (Haydariyan) tarikatını oluş

turmuşlardır.

Bu da bahse
dilen kötü adetlerin yaygın olmadığını
gösterir.

Şiiliğin iran'da yaygınlaştığı yıllarda Hay
ctariler halkın kendilerine iyi gözle bak
madığını ve faaliyetlerinin zorlaştığın ı gö
rünce Şiiliğe meyletmişler. bu da onların
imam Musael-Kazım'ın soyundan gelen
Kutbüddin Haydar- ı TCıni'nin (ö. 830/1426)
müridleriyle karıştın lmasına sebep ol
muştur. Ancak bu durum sadece İran'
daki Haydariler için söz konusudur. Baş
ta Tebriz olmak üzere İran 'ın birçok şe
hir ve kasabasında Şii Haydarller'le Sün
ni Ni'metullahiler arasında Safeviler za
manında başlayan kavgalar ve çekişme